СОВЕТ ТОНШАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                Р Е Ш Е Н И Е

                                              от 27.06.2012   № 166
                                                    п. Тоншалово
О внесении изменений и дополнений в решение Совета  Тоншаловского  сельского поселения от 23.03.2011  № 84 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Тоншаловского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 и статьей 23, 32 Устава Тоншаловского сельского поселения,

         Совет Тоншаловского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Тоншаловского сельского поселения  от 23.03.2011 № 84 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Тоншаловского  сельского поселения» (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 2.3 дополнить абзацами 4, 5 следующего содержания:
«- подписание от имени Тоншаловского сельского поселения  договоров безвозмездной передачи имущества муниципального образования, актов приема-передачи, связанных с приемом в собственность Тоншаловского сельского поселения имущества из государственной и муниципальной собственности в процессе разграничений полномочий между различными уровнями государственной власти и органами местного самоуправления (далее – разграничение полномочий);

- подписание от имени Тоншаловского сельского поселения договоров безвозмездной передачи или безвозмездного приема и актов приема-передачи из собственности Тоншаловского сельского поселения в государственную или муниципальную собственность других муниципальных образований по иным законным основаниям за исключением разграничения полномочий»;

1.2. пункт 2.4. Положения дополнить абзацами 14-18 следующего содержания:

«- утверждение перечней недвижимого и движимого имущества, безвозмездно передаваемого в государственную и муниципальную собственность и принимаемого из государственной и муниципальной собственности в собственность Тоншаловского сельского поселения;

- принятие решений в форме постановления Администрации о безвозмездной передаче в государственную и муниципальную собственность и приеме из государственной и муниципальной собственности движимого и недвижимого имущества в собственность Тоншаловского сельского поселения;

- установление порядка отнесения жилых помещений муниципального жилищного фонда к фонду коммерческого использования;

- определение порядка предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования лицам во владение и (или) пользование;

- определение порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда.»;
1.2.1. абзац 14 пункта 2.4. Положения считать абзацем 19.

2. Опубликовать настоящее решение в  Информационном вестнике Тоншаловского сельского поселения  и разместить на официальном сайте  Череповецкого муниципального района в сети «Интернет».
          Глава Тоншаловского сельского
          поселения:                                                                        И.К.Можейко